



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu
Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu
Registro de Preços Eletrônico - 6/2024

Resultado da Homologação

0001 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, a base de cacau em pó. Embalagens devem estar intactas, acondicionadas em latas ou sacos de 1kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. - ITALAC - Valor Referência: 22,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	ITALAC	350,0000 Unidade	2,99	1.046,50	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0002 - Açúcar refinado omorfo de primeira qualidade. Obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% P/P e umidade máxima de 0,3% P/P, sem fermentação, isento de sujidade parasitas, materiais terrosos e destritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 1 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. - KG - Valor Referência: 4,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	KG	6.210,0000 Quilo	2,72	16.891,20	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0003 - Alho a granel grande, aparência fresca e sã, colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente e sujidades. - IN NATURA - Valor Referência: 29,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	IN NATURA	20,0000 Quilo	14,70	294,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0004 - Arroz parbolizado, tipo I, longo, constituído de grão inteiros, com teor de umidade máxima de 15% isento de sujidades e materias estranhos, embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. - KG - Valor Referência: 5,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	KG	4.320,0000 Quilo	3,19	13.780,80	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0005 - Arroz branco, tipo 1; 1ª qualidade, grãos inteiros; isento de sujidades e materiais estranhos, cor, odor e sabor característicos, o produto não deverá apresentar-se empapado após o preparo; EMBALAGEM: acondicionado em saco plástico contendo 1kg. - TIA DORA - Valor Referência: 5,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	TIA DORA	180,0000 Quilo	4,89	880,20	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0006 - Bebida láctea fermentada sabor de morango: à base de leite padronizado com 2% de gordura, soro de leite pasteurizado, açúcar e polpa de morango. Embalagem primária: pacotes plásticos com 900 a 1000 g. Validade mínima de 45 dias após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. - FLAMBOYAN - Valor Referência: 7,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	FLAMBOYAN	2.700,0000 Unidade	2,22	5.994,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE



0007 - Biscoito salgado, tipo Cream Cracker, composição básica: farinha de trigo INTEGRAL, gordura vegetal hidrogenada, água, baixo teor de sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxicos hermeticamente vedada com no mínimo 400g embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. - VITARELLA - Valor Referência: 5,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	VITARELLA	690,0000 Unidade	2,90	2.001,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0008 - Biscoito salgado, tipo Cream Cracker, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxicos hermeticamente vedada com no mínimo 400g embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. - UND - Valor Referência: 4,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	UND	8.650,0000 Unidade	2,28	19.722,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0009 - Biscoito doce, tipo MAIASENA, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedada com no mínimo 400g embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. - UND - Valor Referência: 5,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	UND	8.370,0000 Unidade	2,89	24.189,30	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0010 - Biscoito doce, tipo Maria, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedada com no mínimo 400g embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. - TRIGOLINO - Valor Referência: 4,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	TRIGOLINO	630,0000 Unidade	2,85	1.795,50	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0011 - Biscoito tipo rosquinha, sabores leite, côco e chocolate; embalagem contendo lote, data de validade e fabricação, informação nutricional. Pacote com mínimo de 300g. - RANCHEIRO - Valor Referência: 5,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	RANCHEIRO	3.330,0000 Unidade	2,85	9.490,50	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0012 - Café em pó, torrado, moído, de primeira qualidade, com selo ABIC de pureza, sem sujidades e corpos estranhos, sabor e cheiro característicos; embalagem contendo lote, data de fabricação e validade (pacote 250g). - UND - Valor Referência: 8,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	UND	950,0000 Unidade	4,21	3.999,50	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0013 - CALDO DE CARNE, matéria prima de boa qualidade; constituído basicamente de carne de boi desidratado, liofilizado, as, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando – se livre de matérias tóxicas, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizadas, resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação; acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. O produto deverá estar de acordo a NTA 70 (Decreto 12.342/78); peso aproximado 57g. - UND - Valor Referência: 2,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	UND	5.500,0000 Unidade	0,79	4.424,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE



0014 - CALDO DE GALINHA, matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando – se livres de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica,, validade 12 meses após a data de fabricação; acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. O produto deverá estar de acordo com a NTA 70 (Decreto 12.342/78); peso aproximado 57g. - ARISCO - Valor Referência: 2,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.L.FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	ARISCO	5.570,0000 Unidade	0,70	3.899,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0015 - Charque ponta de agulha. Preparado de carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papel limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Embalagem com no mínimo 5kg. - KG - Valor Referência: 42,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	KG	2.200,0000 Quilo	21,00	46.200,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0016 - Carne bovina moída, magra, congelada , sem gordura e sebo, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de micro-organismos, em pacotes de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da entrega. - FRIBOI - Valor Referência: 26,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.L.FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	FRIBOI	290,0000 Quilo	8,00	2.320,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0017 - Carne bovina moída, magra, congelada , sem gordura e sebo, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de micro-organismos, em pacotes de 500g, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da entrega. - FRIBOI - Valor Referência: 22,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.L.FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	FRIBOI	1.460,0000 Unidade	4,85	7.081,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0018 - Carne Vermelha Bovina (Patinho, Acém, Paleta) acondicionada em plástico filme transparente, contendo especificações de lote, data de embalo e validade e certificação do MAPA. A carne deverá ser transportada em caminhão frigorífico, para manter a qualidade do produto. - KG - Valor Referência: 34,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	KG	4.000,0000 Quilo	18,20	72.800,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0019 - Cereal infantil contendo pelo menos farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, extrato de malte, adicionado de vitaminas, sais minerais e probiótico. Embalagem original com aproximadamente 200g. - MUCILON - Valor Referência: 8,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.L.FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	MUCILON	600,0000 Unidade	3,80	2.280,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0020 - Chocolate Sonho de Valsa (pacote 1kg) - SONHO DE VALSA - Valor Referência: 49,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.L.FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	SONHO DE VALSA	260,0000 Unidade	29,80	7.748,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE



0021 - Cobertura de chocolate para bolo (lata com aproximadamente 370g) - ALISPEC - Valor Referência: 18,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. L. FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	ALISPEC	240,0000 Unidade	8,50	2.040,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0022 - Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, e de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a suas espécie, acondicionado em sacos plásticos transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente, embalagem caixa de papelão reforçado, contendo 100g. - KIMINO - Valor Referência: 1,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. L. FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	KIMINO	4.130,0000 Unidade	0,39	1.610,70	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0023 - Condimento Misto Pacote Embalagem intacta, características próprias do produto inalteradas, sem sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. (Unidade com 100g). - MARATA - Valor Referência: 1,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. L. FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	MARATA	4.080,0000 Unidade	0,39	1.591,20	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0024 - Dueto (milho verde e ervilha) lata 200g - PREDILECTA - Valor Referência: 4,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. L. FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREDILECTA	180,0000 Unidade	1,88	338,40	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0025 - Extrato de tomate – Molho Alimentício, composição concentrado tomate/Sal/Açúcar e condimento, aspecto físico, pastosa, extrato de tomate, contendo 200g. - QUERO - Valor Referência: 3,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. L. FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	QUERO	160,0000 Unidade	0,80	128,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0026 - Extrato de tomate – Molho Alimentício, composição concentrado tomate/Sal/Açúcar e condimento, aspecto físico, pastosa, extrato de tomate, contendo 340g. - UND - Valor Referência: 3,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	UND	2.280,0000 Unidade	1,12	2.553,60	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0027 - Farinha mandioca – embalagem plástica transparente, íntegra e com solda reforçada, de 01kg e que contenham data de fabricação e validade – produto com no mínimo 10 meses de validade. - UND - Valor Referência: 6,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	UND	1.440,0000 Unidade	3,09	4.449,60	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0028 - Farinha de Trigo Especial - tipo 1 enriquecida com ferro e ácido fólico embalagens de 01Kg, de papel resistente, com solda reforçada e íntegra que contenham data de fabricação e validade. - MIRELLA - Valor Referência: 6,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. L. FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	MIRELLA	120,0000 Quilo	3,69	442,80	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0029 - Farinha láctea vitaminada, embalagem pacote de polietileno com 230g. - FARINHA LACTEA - Valor Referência: 6,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA

600,0000 Unidade 3,89

2.334,00

Homologado em
16/04/2024 16:14:34
Por: LAELSON
ALBUQUERQUE

0030 - Feijão carioca, Tipo I, classe cariouinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades de espécies, embalagem de 1 Kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedências, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. - KG - Valor Referência: 9,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	KG	1.840,0000 Quilo	4,85	8.924,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0031 - Feijão Preto novo, Tipo I, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1Kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedências, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. - KG - Valor Referência: 9,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	KG	360,0000 Quilo	5,15	1.854,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0032 - Fígado bovino - de 1ª qualidade, carne limpa e sem gordura e aponeuroses, sem ossos – devem ser embaladas em sacos de polietileno transparente, de 01kg que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas isotérmicas conforme exigência e legislação vigente da secretaria de estado da saúde. - FRIBOI - Valor Referência: 14,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	FRIBOI	50,0000 Quilo	6,49	324,50	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0033 - Filé de Peito de frango – Congelado – de 1ª qualidade, carne limpa devem ser embaladas em sacos de polietileno transparente, de 01Kg que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas isotérmicas. - AURORA - Valor Referência: 21,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	AURORA	1.450,0000 Quilo	9,00	13.050,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0034 - Frango inteiro congelado, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de micro-organismos. em pacote de 3 kg a 5 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. - KG - Valor Referência: 16,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	KG	6.320,0000 Quilo	6,04	38.172,80	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0035 - Flocos de milho pré-cozido, amarelo, com aspectos, cor, cheiro, e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integração do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. - UND - Valor Referência: 2,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	UND	8.740,0000 Unidade	0,89	7.778,60	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0037 - Iogurte – Sabores variados. Produto elaborado através da cultura de lactobacillus vivos e da fermentação de puro leite de vaca integral. Produto sem a adição de gordura de origem não láctea e sem adição de soro de leite. Embalagens de 1 LITRO,



íntegras sem vazamentos que contenham data de fabricação e vencimento do produto. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas isotérmicas conforme exigência e legislação vigente da Secretaria de Saúde. - UND - Valor Referência: 7,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	UND	420,0000 Unidade	2,70	1.134,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0038 - Leite de soja em pó: Leite de soja elaborado com extrato de soja, não contendo glúten e lactose, enriquecido com vitaminas e minerais. Sabor natural. Lata de 300 gramas. - ADES - Valor Referência: 28,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	ADES	60,0000 Unidade	9,00	540,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0039 - Leite em pó integral, contendo no mínimo 26% de gordura, embalado em latas de folha de flandres ou alumínio limpo, isenta de ferrugem não amassadas, resistentes, ou em pacotes plásticos aluminizados, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo o mínimo 200g. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. - ITALAC - Valor Referência: 7,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	ITALAC	5.700,0000 Unidade	3,75	21.375,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0040 - Macarrão espaguete, cor amarela, massa de sêmola, livre de sujidades e parasitas, admitida umidade máxima de 13%, embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. - VITARELLA - Valor Referência: 3,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	VITARELLA	560,0000 Unidade	1,82	1.019,20	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0041 - Macarrão vitaminado, espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial COM OVOS e demais substâncias artificiais, livre de sujidades e parasitas, admitida umidade máxima de 13%, embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. - UND - Valor Referência: 7,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	UND	7.200,0000 Unidade	1,89	13.608,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0042 - Manteiga - Produto de 1ª qualidade com cor, odor e sabor característico, em embalagens de 500g íntegras que contenham data de fabricação e validade. Produto com no máximo 15 dias de fabricação. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria de Saúde. - GIROLANDA - Valor Referência: 19,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	GIROLANDA	450,0000 Unidade	3,00	1.350,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0043 - Margarina produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal, em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. - UND - Valor Referência: 6,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	UND	200,0000 Unidade	2,45	490,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE



0044 - Margarina produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal, em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido de 250g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. - PRIMOR - Valor Referência: 3,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	PRIMOR	1,104,0000 Unidade	1,80	1,987,20	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0045 - Milho para pipoca, grãos selecionados e de 1ª qualidade (500g) - SINHA - Valor Referência: 4,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	SINHA	92,0000 Unidade	1,90	174,80	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0046 - Óleo de soja refinado. Embalado em embalagem de plástico, transparente, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade de produto até o momento do consumo, contendo 900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. - UND - Valor Referência: 8,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	UND	986,0000 Unidade	3,89	3.835,54	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0047 - Ovos brancos, tamanho grande, íntegros (sem rachaduras) e sem sujidades na casca – embalagens ou bandejas que contenham data da classificação e validade. - UND - Valor Referência: 0,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	UND	4.080,0000 Unidade	0,29	1.183,20	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0048 - Pirulitos sabores variados (pacote) - SAMITO - Valor Referência: 17,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	SAMITO	140,0000 Unidade	3,50	490,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0049 - Polpa de fruta congelada (1kg) sabores variados, com marca do produto, data de fabricação e validade constantes na embalagem. Deve ser transportada em carro refrigerado ou em caixas isotérmicas. - UND - Valor Referência: 13,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	UND	700,0000 Unidade	3,95	2.765,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0050 - Proteína de soja texturizada- PST, de sabor de carne, embalagem transparentes de aproximadamente 400g, reforçadas que contenham especificados a procedência do produto, data de fabricação e validade do produto. Produto com o máximo de vinte dias de fabricação e com no mínimo seis meses de validade. - CAMIL - Valor Referência: 10,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	CAMIL	2.460,0000 Unidade	2,50	6.150,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0051 - Refrigerante 2L (sabores variados) - UND - Valor Referência: 6,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	UND	760,0000 Unidade	2,29	1.740,40	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE



0052 - Sal refinado iodado, beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicos, areias e fragmentos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente. Embalagem primária: pacotes com 1 kg. O produto a ser entregue não poderá ter validade de no mínimo seis meses a vencer. - KG - Valor Referência: 1,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	KG	610,0000 Quilo	0,79	481,90	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0053 - Salsicha de primeira qualidade (pacote 5kg), com marca do produto, data de fabricação e validade constantes na embalagem. - PERDIGAO - Valor Referência: 48,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	PERDIGAO	6,0000 Unidade	16,00	96,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0054 - Sardinha (lata 125g) - 88 - Valor Referência: 6,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	88	320,0000 Unidade	2,30	736,00	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0055 - Tempero em pó para carne e frango (tipo Sazon) - pacote - UND - Valor Referência: 3,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	UND	40,0000 Unidade	1,96	78,40	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0056 - Vinagre de vinho, isenta de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionados e frascos plásticos com tampa inviolável, hermeticamente fechado e contendo 500 ml. - MINHOTO - Valor Referência: 11,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	MINHOTO	960,0000 Unidade	0,88	844,80	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0057 - Vinagre de álcool, isenta de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionados e frascos plásticos com tampa inviolável, hermeticamente fechado e contendo 500 ml. - GOTA - Valor Referência: 3,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	GOTA	24,0000 Unidade	0,98	23,52	Homologado em 16/04/2024 16:14:34 Por: LAELSON ALBUQUERQUE


LAELSON ALBUQUERQUE

Autoridade Competente





BOLETIM OFICIAL

CRIADO PELA LEI Nº 05/81 DE 07/02/1981

PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
ADMINISTRAÇÃO: LAELSON ALBUQUERQUE
ANO: 43 – SÃO MIGUEL DE TAIPU, 17 DE ABRIL DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 00006/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00006/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER DE FORMA FRACIONADA E DE ACORDO COM A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA MUNICIPALIDADE; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 101.475,82; MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - R\$ 291.055,84.

São Miguel de Taipu - PB, 16 de Abril de 2024
LAELSON ALBUQUERQUE – Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00006/2024, que objetiva: **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER DE FORMA FRACIONADA E DE ACORDO COM A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA MUNICIPALIDADE;** ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: J L FILHO LICITAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - R\$ 101.475,82; MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - R\$ 291.055,84.

São Miguel de Taipu - PB, 16 de abril de 2024.
LAELSON ALBUQUERQUE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024**

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo maior desconto, para: Contratação de empresa especializada visando aquisição e o fornecimento parcelado de medicamentos listados na revista do ABC FARMA de A a Z, última edição e atualizada, com pronta entrega para (retirada em balcão), conforme descrição do anexo I do edital. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 03 de Maio de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 03 de Maio de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3387-1066. E-mail: licitacao@lagoaderoca.pb.gov.br. Edital: www.lagoaderoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, Abril de 2024

ARLAN RAMOS LUCAS
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAÍZ

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024**

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Bento José da Costa, S/N - Centro - Serra da Raiz - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Confeção de Próteses Dentárias, para atender as necessidades do Município de Serra da Raiz/PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 07 de Maio de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 07 de Maio de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 as 11:00 horas e de 13:00 as 16:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: cpsserradaquiz@gmail.com. Edital: www.serradaquiz.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Serra da Raiz - PB, 16 de abril de 2024
ADRIANO DE MELO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSEGO

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024**

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Horácio Ferreira, 167 - Centro - Sossego - PB, por meio do site www.licitasossego.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: aquisição de 01(um) trator e 01(uma) grade aradora para atender a demanda do departamento municipal de agricultura, conforme disposições constantes do termo de referência. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 03 de Maio de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 040/23 e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3643-1066. E-mail: pms.cpl@sossego.pb.gov.br. Edital: www.sossego.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; www.licitasossego.com.br; www.gov.br/pncp.

Sossego - PB, 16 de abril de 2024.
LUSINEIDE OLIVEIRA LIMA ALMEIDA
Prefeita

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024**

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Horácio Ferreira, 167 - Centro - Sossego - PB, por meio do site www.licitasossego.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Registro De Preços Para: Aquisição De Equipamentos Educação Municipal, Conforme Disposições Constantes Do Termo De Referência. Abertura da sessão pública: 10:30 horas do dia 03 de Maio de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 040/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3643-1066. E-mail: pms.cpl@sossego.pb.gov.br. Edital: www.sossego.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; www.licitasossego.com.br; www.gov.br/pncp.

Sossego - PB, 16 de abril de 2024.
LUSINEIDE OLIVEIRA LIMA ALMEIDA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

**AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024**

A Comissão de Contratação comunica o adiamento da abertura da sessão pública da Concorrência Eletrônica nº 00001/2024, para o dia 24 de abril de 2024 as 09:00 horas; e do início da fase de lances para ocorrer nessa mesma sessão pública. Informações: das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis, na Praça Joao Ferreira da Silva, 366 - Centro - Tacima - PB. Site: <http://bnc.org.br/sistema/>. E-mail: prefeituradetacimapb@gmail.com.

Tacima - PB, 17 de abril de 2024.
JOSELI FERNANDES DA SILVA FERREIRA
Presidenta da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA SERRANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo do Contrato Nº. 01.308/2022, celebrado em 08 de novembro DE 2022 - do aditivo nº 02. Contratado: CONSTRUTORA LCL LTDA - rua do comercio- Distrito Cafe do Vento- S/N, Passagem-PB CNPJ Nº 17.589.700/0001-66. Objeto O presente Termo Aditivo tem por objeto aditivo no valor de R\$ 3.172,27 (três mil, cento e setenta e dois reais e vinte e sete centavos) sendo o aumento de R\$ 105,67 (cento e cinco reais e sessenta e sete centavos) referente ao contrato de repasse nº 1075999-36/2021 SINCOV 911806, e R\$ 3.066,60 (três mil, sessenta e seis reais e sessenta centavos) referente ao contrato de repasse nº 1075985-42/2021 SINCOV 91152, alterando o valor do contrato original de R\$ 633.654,35 (seiscentos e trinta e três mil, seiscientos e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos), para R\$ 636.826,62 (seiscentos e trinta e seis mil, oitocentos e vinte e seis reais e sessenta e dois centavos). Data da assinatura do aditivo: 17/04/2024. Gestor do contrato: Sergio Garcia da Nobrega- Prefeito Constitucional do município.

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA

**AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2024**

O MUNICÍPIO de ALTÔNIA, torna público que no dia 10/05/2024, realizara licitação na modalidade concorrência Eletrônica do tipo menor preço, visando a Pavimentação Rural em CBUQ, na Figueira, conforme projetos e planilhas em Anexo aprovadas pelo PARANACIDADE SAM 39. Valor: R\$ 2.622.776,37. Informações Tel. (44) 3659-8180 e-mail altonialicitacoes@gmail.com

ALTÔNIA - PR, 16 de abril de 2024
JOSE ANTONIO BARBOSA
presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAÇÃO

**AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024**

Torna público que fará realizar, às 14 horas do dia 29 de maio do ano de 2024, na plataforma www.compras.gov.br, CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto	Objeto	Quantidade e Prazo de unidade de execução medida (dias)
Sede do Município	Pavimentação Asfáltica CBUQ	2.868,25 m ² 210 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura barracao.pr.gov.br e na plataforma www.compras.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos poderão ser apresentados ao Agente de Contratação, por meio da plataforma.

Barracão PR, 17 de abril de 2024.
JORGE LUIZ SANTIN
Prefeito

**AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 2/2024**

Processo Licitatório Nº 20/2024 Modalidade: Concorrência Pública Tipo: Menor Preço Global Entidade Promotora: Município De Barracão/PR

O Município De Barracão/PR, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº 75.666.131/0001-01, com sede na Rua São Paulo, nº 235, Centro, Barracão/PR, torna público e para conhecimento dos interessados, que realizará Licitação, na modalidade Concorrência Pública Eletrônica, às 08h:30 min (oito) horas e (trinta) minutos, do dia 29 de maio de 2024, na forma da Lei 14.133/21, da Lei Complementar Federal nº 123/2006, do Decreto Municipal nº. 10/2024, e demais legislação aplicável, objetivando o Recapeamento Asfáltico Sobre Pavimento Polidérico Em Vias Urbanas Localizadas Nos Bairros Nossa Senhora De Fátima, Centro E Jardim Vale Do Capanema No Município De Barracão-PR, Com Extensão De 0,768KM E Área Total De 5.529,63M², Conforme Serviços Descritos No Memorial Descritivo, Documentação Técnica De Engenharia E Nos Anexos Ao Edital. Edital na íntegra à disposição dos interessados na Divisão de Licitações, na Rua São Paulo, nº 235, Centro, no site www.barracao.pr.gov.br - licitações. Informações complementares através do telefone (49) 3644-1215.

Barracão/PR, 17 de abril 2024.
JORGE LUIZ SANTIN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORRÁZOPOLIS

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2024**

PROCESSO ADMINISTRATIVO 24/2024.

Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Combustível. Conforme especificações constantes no termo de referência, no valor máximo estimado de R\$1.743.033,42 (hum milhão setecentos e quarenta e três mil trinta e três reais e quarenta e dois centavos). A abertura será no dia 03 de Maio de 2024 às 09h00min no endereço eletrônico www.bnc.org.br. Informações Complementares: no Departamento de Compras e Licitações no telefone (43)3452-8703, ou editais@borrazopolis.pr.gov.br.

Borrazópolis 15 de Abril de 2024.
DALTON FERNANDES MOREIRA
Prefeito



Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0019/2024

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes (móveis e eletrodomésticos) para atender as necessidades do município de Santana dos Garrotes – PB, que obedecerá às disposições do art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

RECURSOS: Recursos Ordinários e/ou Convênios.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: MARIA APARECIDA LEITE DA COSTA - JM MOVEIS ME - CNPJ: 15.415.034/0001-14, sediada na Rua Professora Maria Silva, sn, centro, Santana dos Garrotes/PB, CEP: 58.795-000.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 53.784,00 (cinquenta e três mil setecentos e oitenta e quatro reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGÊNCIA: 16/04/2024 a 31/12/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0018/2024

OBJETO: Aquisição de Sistema de CFTV, para implantação nas escolas da Rede Municipal de Ensino do município de Santana dos Garrotes – PB, incluindo instalação e monitoramento, que obedecerá às disposições do art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

RECURSOS: Recursos Ordinários e/ou Convênios.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: NAZALUCE DE SOUSA LIMA PIRES LTDA - AGILY TELECOM ME - CNPJ: 36.091.583/0001-50, sediada na Rua Joaquim Viriato de Sousa, 72, Bela Vista, Itaporanga/PB, CEP: 58.780-000.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 51.029,39 (cinquenta e um mil vinte e nove reais e trinta e nove centavos).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGÊNCIA: 16/04/2024 a 31/12/2024.

EXTRATO DO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2024

OBJETO: Contratação de empresa para realização do show artístico de PABLO A VOZ ROMANTICA para apresentar-se no dia 21 de julho de 2024 no tradicional evento denominado "FESTIVIDADES EM ALUSÃO A FESTA DE SENHORA SANT'ANA" no município de Santana dos Garrotes/PB, com duração de 1:30 (Uma hora e trinta minutos), começando a partir das 23:50 horas (vinte e três horas e cinquenta minutos), de acordo com o Art. 74, inciso II da Lei 14.133/21.

CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: AD PRODUCAO MUSICAL LTDA - CNPJ Nº 26.337.395/0001-06, sediada na Al Salvador, 1057, COND SALV. SHOP. BUSINESSALA 2111, Caminho das Arvores, Salvador – BA.

FUNDAMENTO: Art. 74, inciso II da Lei 14.133/21.

FONTE DE RECURSO: Próprios e/ou outros.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais).

VIGENCIA DO CONTRATO: 27/03/2024 A 31/12/2024.

Prefeitura Municipal de São José de Espinharas

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições, com fulcro no art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, RESOLVE, ADJUDICAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 00017/2024, para Aquisição de fraldas para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de São José de Espinharas/PB as empresas: 41.968.551 THALLITA EWLIN MEDEIROS DE ARAUJO, CNPJ Nº 41.968.551/0001-20, VALOR R\$ 31.750,00; LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL LTDA, CNPJ Nº 37.844.417/0001-40, VALOR R\$ 22.195,00; ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 09.478.023/0001-80, VALOR R\$ 28.325,00.

São José de Espinharas, 16 de Abril de 2024.

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições, com fulcro no art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, RESOLVE, HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 00017/2024, para Aquisição de fraldas para atender as necessidades

da Secretaria de Saúde do município de São José de Espinharas/PB as empresas: 41.968.551 THALLITA EWLIN MEDEIROS DE ARAUJO, CNPJ Nº 41.968.551/0001-20, VALOR R\$ 31.750,00; LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL LTDA, CNPJ Nº 37.844.417/0001-40, VALOR R\$ 22.195,00; ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 09.478.023/0001-80, VALOR R\$ 28.325,00.

São José de Espinharas, 17 de Abril de 2024.

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO
Prefeito

Prefeitura Municipal de São João do Cariri

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2024

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00021/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO CARIRI – PB: HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: 49.920.886 JUSSARA MARIA DE LIMA CANDIDO - R\$ 52.500,00; JOAO PERCILIO DE SOUZA JUNIOR 06651185462 - R\$ 30.570,00.

São João do Cariri - PB, 17 de Abril de 2024

JOSE HELDER TRAJANO DE QUEIROZ
Prefeito

Prefeitura Municipal de São José de Piranhas

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

A Diretora da fase interna torna público, para conhecimento dos interessados, que será realizado o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item. Objeto: Contratação de serviços veterinários para a realização de procedimentos cirúrgicos de castração em cães e felinos e aquisição de ração canina, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca, Pecuária e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas – PB. Abertura das propostas dia 6 de maio de 2024, às 09:00 horas (horário de Brasília), através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do edital através dos endereços eletrônicos www.tce.pb.gov.br e www.saojosedepiranhas.pb.gov.br.

São José de Piranhas - PB, 17 de abril de 2024.

TALITA DE SOUSA COELHO FERREIRA
Diretora Interna de Processos

Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00006/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER DE FORMA FRACIONADA E DE ACORDO COM A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA MUNICIPALIDADE; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 101.475,82; MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - R\$ 291.055,84.

São Miguel de Taipu - PB, 16 de Abril de 2024

LAEISON ALBUQUERQUE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00001/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE BOLSA NECESSAIRE E MALETA POLIIONDA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ADJUDICO E HOMOLOGO o correspondente procedimento e o seu objeto a: ED COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - R\$ 42.384,00

São Miguel de Taipu - PB, 16 de abril de 2024

LAEISON ALBUQUERQUE
Prefeito



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONVOCAÇÃO - EMPRESA BOM JESUS COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA**

Ao Representante da Empresa
BOM JESUS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ nº 12.231.572/0001-60
Av. Fundador Saraiva Leão, 325, centro, São José do Brejo do Cruz/
PB, CEP: 58.893-000,
Srª: Alexandra Saraiva Pereira

CONVOCAÇÃO

Vimos através deste, convocar V. Sª para, no prazo de cinco (05) dias úteis, contados da publicação desta na imprensa oficial do Município (Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba - FAMUP), comparecer à Sede da Secretaria Municipal de Administração de São José do Brejo do Cruz/ PB visando a **assinatura da Ata de Registro de Preços**, oriunda do **Pregão Eletrônico Nº 007/2024**.

Escoado o prazo sem o comparecimento do representante da empresa acima citada, a mesma decairá do direito à subscrição da **Ata de Registro de Preços**.

Atenciosamente,

São José do Brejo do Cruz/ PB, 17 de abril de 2024.

EDILMA LOPES TEIXEIRA
Coordenadora de Apoio Administrativo
Atas de Registro de Preços, Termos de Credenciamento e Contratos Administrativos
Portaria nº 011/2023

Publicado por:
Edilma Lopes Teixeira
Código Identificador:0D215B8A

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU**

**ADMINISTRAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº
DV00001/2024**

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº
DV00001/2024**

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00001/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE BOLSA NECESSAIRE E MALETA POLIONDA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ADJUDICO o correspondente procedimento e o seu objeto a: ED COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - R\$ 42.384,00

São Miguel de Taipu - PB, 16 de abril de 2024

LAELSON ALBUQUERQUE
Prefeito

Publicado por:
João Gabriel Rocha Vital
Código Identificador:4BBA3C8D

**ADMINISTRAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00005/2024**

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - Pregão Eletrônico Nº
00005/2024**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL DE FORMA FRACIONADA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: ATACAMED COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES L - R\$ 9.500,00; GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - R\$ 35.946,00; J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 68.108,70.

São Miguel de Taipu - PB, 16 de Abril de 2024
LAELSON ALBUQUERQUE -
Prefeito

Publicado por:
João Gabriel Rocha Vital
Código Identificador:0B83D6A8

**ADMINISTRAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00006/2024**

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - Pregão Eletrônico nº
00006/2024**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00006/2024, que objetiva: **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS** PARA ATENDER DE FORMA FRACIONADA E DE ACORDO COM A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA MUNICIPALIDADE; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 101.475,82; MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - R\$ 291.055,84.

São Miguel de Taipu - PB, 16 de Abril de 2024
LAELSON ALBUQUERQUE -
Prefeito

Publicado por:
João Gabriel Rocha Vital
Código Identificador:F93B2174

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ**

**CPL
RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº
AD00001/2024**

**ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ**

**RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº
AD00001/2024**

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº AD00001/2024, que objetiva: Aquisição de material de limpeza, para atendimento das demandas das secretarias administradas pela Prefeitura Municipal de Sapé; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: COMERCIAL VAREJISTA DE MATERIAIS SILVA LTDA - R\$ 162.565,30.

Sapé - PB, 16 de Abril de 2024